EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO

O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL LTDA, usando das atribuições legais torna público o EDITAL
DE CONVOCAÇÃO para a HERETOIDENFICAÇÃO, de acordo com a legislação pertinente e com as
normas constantes neste edital e em seus anexos.

Os candidatos convocados a heteroidentificação deverão acessar o link no dia e horário agendados
no anexo deste edital.

Link da videochamada dos candidatos convocados no dia 04 de novembro de 2025 (terça-
feira): https://meet.google.com/xie-vbsh-cyv

Link da videochamada dos candidatos convocados no dia 05 de novembro de 2025 (quarta-
feira): https://meet.google.com/vqz-ygbu-qbg

Link da videochamada dos candidatos convocados no dia 06 de novembro de 2025 (quinta-
feira): https://meet.google.com/imb-kbgw-dzy

DO PROCEDIMENTO PARA FINS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

4.1. O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL instituirá comissão de heteroidentificação com a
finalidade de deliberar pela confirmação ou não das autodeclarações prestadas por candidatos(as)
negros(as) e indígenas.

4.2. A referida comissão será composta por três (3) membros, assegurada a diversidade de gênero e
cor em sua composição.

4.3. O procedimento de heteroidentificação será realizado exclusivamente de forma on-line, após a
divulgação oficial do resultado da prova objetiva.

4.4. Serão convocados(as) para o referido procedimento os(as) candidatos(as) habilitados(as) dentro
do quantitativo previsto neste Edital, com indicação prévia de data, horário e link de acesso à plataforma
utilizada.

4.5. O(a) candidato(a) que não se apresentar ao procedimento de heteroidentificação perderá o direito
à vaga reservada, sendo automaticamente remanejado(a) para a lista de ampla concorrência.

4.6. A aferição da condição declarada será realizada exclusivamente com base em critérios fenotípicos
observáveis, nos termos da legislação vigente e conforme a orientação dos órgãos de controle.

4.7. Não serão aceitos, para fins de validação da autodeclaração, registros ou documentos
apresentados previamente, incluindo imagens, certidões ou resultados de heteroidentificação emitidos em
certames anteriores, em quaisquer esferas da administração pública.

4.8. O procedimento de heteroidentificação será obrigatoriamente gravado, e a respectiva gravação
será utilizada exclusivamente para fins de análise de eventuais recursos administrativos.

4.9. A recusa do(a) candidato(a) em ser filmado(a) durante o procedimento implicará a perda do
direito à reserva de vaga, com remanejamento para a lista de ampla concorrência.

4.10. As deliberações da comissão de heteroidentificação terão validade restrita ao presente processo
seletivo, não se estendendo a outros certames ou finalidades.

4.11. A análise dos documentos e imagens apresentados será realizada individualmente por cada
membro da comissão, com emissão de votos fundamentados.

4.12. O parecer final será deliberado por maioria simples dos votos da comissão, cabendo a
homologação ou rejeição da autodeclaração do(a) candidato(a).

https://meet.google.com/xie-vbsh-cyv
https://meet.google.com/vqz-ygbu-qbg
https://meet.google.com/imb-kbgw-dzy

ANEXO I

DATA e HORÁRIO DA ENTREVISTA DOS
CANDIDATOS APROVADOS COM A BANCA

DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nº INSC CANDIDATO Data Horário

264192 ALESSANDRA BETANIA ARRAIS ANGELO 04/11/2025 09:10

269098 YASMIM SILVA FELISMINO 04/11/2025 09:15

269362 LEANDRO LIMA JUSTINO 04/11/2025 09:20

264290 EVELLYN AMORIM PEREIRA 04/11/2025 09:25

266097 MARIA JULLYA MOURA DE OLIVEIRA 04/11/2025 09:30

266209 NAÍRA SILVA DE MELO 04/11/2025 09:35

268926 FRANCISCO CARLOS BATISTA CALADO 04/11/2025 09:40

268086 MARCIA CILENE DA SILVA 04/11/2025 09:45

265049 EVELLYN CAMILA HENRIQUE PEDRO 04/11/2025 09:50

269221 WEVERTON HENRIQUE DA SILVA 04/11/2025 09:55

269783 RARIANE ELLEN FERREIRA DA SILVA 04/11/2025 10:00

265414 VICTÓRIA MAYRA DA SILVA 04/11/2025 10:05

269649 CAMILLY VICTORIA BARBOSA DA SILVA 04/11/2025 10:10

269596 RIVALDO LUAN FLORENCIO ZEFERINO 04/11/2025 10:15

268476 JAFIA EVELLYN ESPINDOLA DA SILVA SANTOS 04/11/2025 10:20

264261 HELOÍSA DE ARAÚJO BEZERRA 04/11/2025 10:25

264959 SAMARA SANTOS CINTRA DE SOUZA 04/11/2025 10:30

265050 GIOVANNA LETÍCIA DA SILVA 04/11/2025 10:35

270075 AUGUSTO HENRIQUE AMORIM FRANÇA 04/11/2025 10:40

267129 KAROLYNE STEPHANIE DA SILVA 04/11/2025 10:45

264986 VITOR GUSTAVO DA SILVA 04/11/2025 10:50

267032 DANYELLE DUARTE SILVA 04/11/2025 10:55

269032 MIGUEL HENRIQUE BARBOSA DOMINGOS 04/11/2025 11:00

269819 MIRELLY VITÓRIA PEREIRA FERREIRA DA SILVA 04/11/2025 11:05

269148 JULIO CESAR SOARES DA SILVA 04/11/2025 11:10

269383 IAMILLY MARIA MARTA MARINHO DO NASCIMENTO 04/11/2025 11:15

264271 JOSE GUSTAVO DE SOUZA SILVA 04/11/2025 11:20

268133 IÁRA SILVA ARAÚJO 04/11/2025 11:25

265179 ALLANE MARIA DE ALMEIDA 04/11/2025 11:30

264388 THAYSA SOARES SALAZAR CAVALCANTI 04/11/2025 11:35

267434 MARCELLE LUISA GONZAGA DE SOUSA 04/11/2025 11:40

268363 PRISCILA VITÓRIA BARBOSA DE SOUZA 04/11/2025 11:45

264778 RAFAEL DA SILVA XAVIER 04/11/2025 11:50

268561 THAÍS RODRIGUES CORREIA 04/11/2025 11:55

268376 GUILHERME AMARO DE MELO 04/11/2025 12:00

268331 EDNALDO SANTANA DA SILVA 04/11/2025 12:05

265809 HUGO MENDES ALMEIDA DO NASCIMENTO 04/11/2025 12:10

266123 MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA BELO 04/11/2025 12:15

268205 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DA SILVA 04/11/2025 12:20

266146 OSEAS RODRIGUES DA SILVA 04/11/2025 12:25

265519 JOSÉ ORLANDO BARBOSA DA SILVA JUNIOR 04/11/2025 13:50

267951 DANIEL FELIPE FRANÇA FERREIRA DE MELO 04/11/2025 13:55

265784 DRYELLEE KARINE SILVA NASCIMENTO 04/11/2025 14:00

264662 MATHEUS GABRIEL FERREIRA COSTA 04/11/2025 14:05

268693 JOÃO VICTOR SILVA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 04/11/2025 14:10

266529 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO 04/11/2025 14:15

269959 SUELEN OLIVEIRA DE ANDRADE 04/11/2025 14:20

265311 ANA CAMILY GONÇALVES DE LIMA 04/11/2025 14:25

269836 CASSIANE MATIAS DA ASSUNÇÃO 04/11/2025 14:30

267771 ELAINE LOURENÇO DE ARAÚJO 04/11/2025 14:35

268823 DOUGLAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 04/11/2025 14:40

266687 EDSON LIMA SOUZA JUNIOR 04/11/2025 14:45

268833 EVERALDO DE SOUZA BEZERRA 04/11/2025 14:50

268727 RYLLARE RHAYANNE GUEDES LOPES 04/11/2025 14:55

267615 LEVI HAYNE PEREIRA CARDOSO 04/11/2025 15:00

266557 KARINA DE SOUZA 04/11/2025 15:05

269365 THAYSE MIRELLA CRUZ SILVA PASSOS 04/11/2025 15:10

269823 ANA LUIZA CORREIA RODRIGUES 04/11/2025 15:15

269885 DANIELY STEFANY SANTOS RODRIGUES 04/11/2025 15:20

269927 AGNIS SOPHIA SANTOS RODRIGUES 04/11/2025 15:25

270048 LUIZ EDUARDO TOLÊDO DOS SANTOS 04/11/2025 15:30

269879 VITÓRIA SANTANA DIAS 04/11/2025 15:35

268478 ANGELI BEATRIZ DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 04/11/2025 15:40

269986 MARIA EDUARDA DA SILVA 04/11/2025 15:45

264850 LETÍCIA ALBUQUERQUE VIEIRA DE MELO 04/11/2025 15:50

264256 INGRID CAROLYNE MORAES BARBOSA 04/11/2025 15:55

269243 CARLA EDUARDA DA SILVA MOURA 04/11/2025 16:00

269139 JOSÉ DEYVISSON OLIVEIRA DA SILVA 04/11/2025 16:05

265314 LARA MELO CASSIMIRO 04/11/2025 16:10

269313 JOSE MANUEL ZEFERINO GALVAO DE MELO NETO 04/11/2025 16:15

264912 LUAN DANIEL SILVA FERREIRA 04/11/2025 16:20

265939 HELLEN HAUANNY DE SOUZA BORBA 04/11/2025 16:25

264709 JONAS CARMO DA SILVA 04/11/2025 16:30

264298 THIAGO JOSÉ DE BARROS 04/11/2025 16:35

267833 GLEIVISSON JOSE DE OLIVEIRA 04/11/2025 16:40

266174 JULIO CEZAR CORDEIRO DOS SANTOS 04/11/2025 16:45

264680 GABRIELA ANITA DE ALMEIDA DA SILVA 04/11/2025 16:50

269841 ARMANDO VINÍCIUS FELICIANO DA SILVA 04/11/2025 16:55

266811 DEIVSON ALEXANDRE DA SILVA 04/11/2025 17:00

266083 GIULLIA RODRIGUES DE SOUZA ARAÚJO 04/11/2025 17:05

264829 NATÁLIA HANNA EVANGELISTA CARDOSO 04/11/2025 17:10

265904 ANA CAROLINA COSTA SANTOS 04/11/2025 17:15

268598 JANDSON DEYVID DE FREITAS 04/11/2025 17:20

269903 WANESSA CRISTINA DE ARAÚJO 04/11/2025 17:25

266299 EMILLY VITÓRIA COSTA DA SILVA 04/11/2025 17:25

264621 GRAZIELA VITÓRIA DOS SANTOS 04/11/2025 17:30

269382 SOFIA ANUNCIADA BARBOZA SIQUEIRA 05/11/2025 09:10

267969 ALEXSSANDRO RHYAN DOS SANTOS AYRES 05/11/2025 09:15

269721 LARA BEATRIZ DA SILVA SANTOS 05/11/2025 09:20

266606 BEATRIZ MOURA DOS SANTOS 05/11/2025 09:25

266613 BIANCA MOURA DOS SANTOS 05/11/2025 09:30

264533 BLENDA CONCEIÇÃO SOUZA DE OLIVEIRA 05/11/2025 09:35

265984 MILENA HADASSA DE OLIVEIRA 05/11/2025 09:40

268173 GABRIELLE VITÓRIA DA SILVA COSTA 05/11/2025 09:45

265892 PAULINA DE OLIVEIRA SANTOS 05/11/2025 09:50

267733 JOAO PAULO DE BARROS SILVA 05/11/2025 09:55

269517 ESDRAS JOSÉ LUNA DA SILVA 05/11/2025 10:00

264711 MANOEL THOMAZYELL SOUZA ALVES 05/11/2025 10:05

267998 MARIANA DO NASCIMENTO SABINO 05/11/2025 10:10

268976 PEDRO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA 05/11/2025 10:15

268798 ANA KAROLINA CAVALCANTI FRUTUOSO 05/11/2025 10:20

269215 AMESON WANDERLEY MARQUES PEREIRA DA SILVA 05/11/2025 10:25

267954 ALLEF GABRIEL BARBOSA DE LIMA SILVA 05/11/2025 10:30

265174 INGRID VITÓRIA DE JESUS MENDES 05/11/2025 10:35

266386 ALICIA TAYNA VIANA DA SILVA 05/11/2025 10:40

268405 ALINE NUNES DOS SANTOS 05/11/2025 10:45

265835 MATHEUS CIRINO DA SILVA 05/11/2025 10:50

264221 CLEYTON COELHO CAVALCANTI 05/11/2025 10:55

264809 MICHELLE LIMA DOS SANTOS 05/11/2025 11:00

270068 MIGUEL ARCANJO OLIVEIRA CRUZ 05/11/2025 11:05

268393 DJÊMYLLE STHEPHANNIE DA SILVA 05/11/2025 11:10

264217 PEDRO DE SOUZA LEITE 05/11/2025 11:15

269950 JOSÉ HENRIQUE ANDRADE DA SILVA 05/11/2025 11:20

265869 STEFANY BEATRIZ MELO CORREA 05/11/2025 11:25

269176 OTÁVIO VINICIUS DE SOUZA SANTOS 05/11/2025 11:30

267811 LUANA VITÓRIA RODRIGUES SOARES 05/11/2025 11:35

264368 WBERLANNE RAYSSA DA SILVA 05/11/2025 11:40

266873 MARIA EDILAYNE MOURA DOS SANTOS 05/11/2025 11:45

269712 DÉBORAH MONNALIZA DO NASCIMENTO SILVA 05/11/2025 11:50

268545 REBECA RAYSSA RODRIGUES DE SANTANA 05/11/2025 11:55

267963 RAQUEL DE SOUZA SANTOS 05/11/2025 12:00

266789 THAIS ALENCAR DE MELO 05/11/2025 12:05

267532 JULIA RODRIGUES GUSMÃO 05/11/2025 12:10

265180 ANA JÚLIA DA SILVA MOURA 05/11/2025 12:15

269332 TALITA FALCAO DOS SANTOS 05/11/2025 12:20

269197 MARCOS ANTONIO DA SILVA DE OLIVEIRA 05/11/2025 12:25

268885 ANTONIO FELIPE DO NASCIMENTO FILHO 05/11/2025 13:50

268972 KAROLAYNE LEÃO RODRIGUES 05/11/2025 13:55

264593 EMILY DE FRANÇA SILVA 05/11/2025 14:00

266134 WILLAMIS BARBOSA PEREIRA DA SILVA 05/11/2025 14:05

266284 RUTE VITORIA COIMBRA SANTOS 05/11/2025 14:10

265264 MARLLON JEAN DOS ANJOS MENEZES 05/11/2025 14:15

264875 CLAUDOVAN JOSE SILVA CUNHA JUNIOR 05/11/2025 14:20

269380 RUTH MAYARA BRAGA DO NASCIMENTO 05/11/2025 14:25

269411 FLAVIA MARIA DA SILVA 05/11/2025 14:30

266333 JULIA JESSICA DE SOUZA BATISTA 05/11/2025 14:35

264357 JOSÉ CARLOS DA SILVA FILHO 05/11/2025 14:40

264649 LETICIA RODRIGUES FERREIRA DA SILVA 05/11/2025 14:45

264590 PEDRO ANTÔNIO DA SILVA TETI 05/11/2025 14:50

269138 DENILSON PEREIRA DOS SANTOS 05/11/2025 14:55

265647 CAMILLY VITORIA FERREIRA GALVAO 05/11/2025 15:00

269159 ANA KAROLINA CORDEIRO DA SILVA 05/11/2025 15:05

265393 AGNALDO CRUZ ROSA FILHO 05/11/2025 15:10

264205 CORNELIO VINICIUS GOMES GONDIM 05/11/2025 15:15

264736 ANA GABRIELA SANTOS SILVA 05/11/2025 15:20

267981 EMERSON HENRIQUE MARIANO 05/11/2025 15:25

264514 THAYS MIRELLE DOS SANTOS LIMA 05/11/2025 15:30

264362 MARIA LUIZA DE SOUZA SALES 05/11/2025 15:35

267656 MARIA FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS 05/11/2025 15:40

266369 LUIZ TRAJANO DE LIMA JUNIOR 05/11/2025 15:45

268684 THAYSA ADRIELLY FERREIRA LOPES 05/11/2025 15:50

264557 THAISSA MIRELLY DE SOUZA SILVA 05/11/2025 15:55

264938 AMANDA MORAIS DA SILVA 05/11/2025 16:00

264456 GABRIELE PATRICIA ROCHA DA SILVA 05/11/2025 16:05

265827 LUCAS GUILHERME DE SOUZA 05/11/2025 16:10

265450 KASSIA FRANCIS SILVA DE ARAÚJO 05/11/2025 16:15

264667 LAURA DE LIMA PARENTE 05/11/2025 16:20

267344 JACIARA MARIA DA SILVA 05/11/2025 16:25

266892 RIZIA CAROLINE SENA DE SALES 05/11/2025 16:30

268442 MARIA LETÍCIA TIMOTEO DA SILVA 05/11/2025 16:35

268199 EMILLY RAQUEL CASTRO DA SILVA 05/11/2025 16:40

264580 GABRIEL DINIZ DA SILVA PEREIRA 05/11/2025 16:45

268328 CRISTINA DA SILVA CARVALHO 05/11/2025 16:50

267293 DANDARA VITÓRIA FLORENTINO SILVA 05/11/2025 16:55

267253 LUIS GABRIEL DUARTE DE LIMA 05/11/2025 17:00

269051 WESLLEY ALVES PIMENTEL DE ARAUJO 05/11/2025 17:05

265793 LORENA DE LIMA PARENTE 05/11/2025 17:10

268527 RYLLARI AUGUSTA DE OLIVEIRA 05/11/2025 17:15

268872 WELLYDA EMILY DOS SANTOS 05/11/2025 17:20

268522 ÍCARO FELIPE SANTIAGO GALLINDO 05/11/2025 17:25

269175 ANA LUÍZA MESQUITA DE ANDRADE SOUSA 05/11/2025 17:25

269436 ALEXANDRA GOMES DE OLIVEIRA 05/11/2025 17:30

264933 CLEANNE GOMES DE SOUZA 06/11/2025 09:10

264157 BIANKA DA COSTA LIMA SOARES CRISTOVAM 06/11/2025 09:15

270054 JENNYFER RAYNARA DE SANTANA 06/11/2025 09:20

267436 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA ALMEIDA 06/11/2025 09:25

265705 ZENILDO CAETANO DA SILVA JUNIOR 06/11/2025 09:30

268194 BEATRIZ VITÓRIA VIEIRA DA SILVA 06/11/2025 09:35

266335 CLESIA OLIVEIRA DA SILVA 06/11/2025 09:40

268035 BARBARA REGINA BERTOLDO DA SILVA 06/11/2025 09:45

265678 SARA PEDROSA DE SANTANA 06/11/2025 09:50

264668 BHRENDA MELLISSA DE ARAÚJO 06/11/2025 09:55

264330 HIGOR FELIPE FREI DA SILVA 06/11/2025 10:00

265866 REBECA ELION SILVA 06/11/2025 10:05

267910 LÍVIA GABRIELA DE ANDRADE SILVA 06/11/2025 10:10

266728 MARIA CLARA DA CRUZ BRANDÃO 06/11/2025 10:15

269124 SHEILLA EURIDES ARAUJO DA SILVA 06/11/2025 10:20

265322 LAUANA MARIA GONCALVES DE SOUZA 06/11/2025 10:25

269128 ALINE VERISSIMO BATISTA DE MORAIS 06/11/2025 10:30

269803 JULIA MARIA LIMA DOS SANTOS 06/11/2025 10:35

269062 KAROLYNE LEÃO RODRIGUES 06/11/2025 10:40

265371 LETÍCIA EMANUELE BEZERRA MENDES 06/11/2025 10:45

266798 VANESSA FERREIRA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 06/11/2025 10:50

269715 RAIANE MIRELY GOVEIA DE SOUZA 06/11/2025 10:55

265983 ANDRESSA CLAYNE DE SOUSA ALVES 06/11/2025 11:00

268923 FABIO GOIANA FREIRE DE MENEZES 06/11/2025 11:05

268824 ALINE ALVES DOS SANTOS 06/11/2025 11:10

269759 JOÃO ALVES BESERRA NETO 06/11/2025 11:15

São Paulo/SP, 03 de novembro de 2025.